
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/22  
  

Usnesení 
38. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.02.2024 

  

čís. 2031/RMOb-JIH/2226/38 
- 

2063/RMOb-JIH/2226/38 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/22  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.02.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2031/RMOb-JIH/2226/38 OPVO/RMOb/0009/24 Schválení programu 

2032/RMOb-JIH/2226/38 OPVO/RMOb/0002/24 Návrh na poskytování peněžitého plnění 

fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva městského obvodu 

Ostrava- Jih, za výkon funkce členů výborů 

zastupitelstva, komisí rady a zvláštních 

orgánů městského obvodu 

2033/RMOb-JIH/2226/38 OPVO/RMOb/0006/24 Kontrola plnění usnesení RMOb 

k 31.12.2023 

2034/RMOb-JIH/2226/38 OPVO/RMOb/0007/24 Návrh dodatku č. 1 se společností 

DARPRES s.r.o. 

2035/RMOb-JIH/2226/38 OPR/RMOb/0001/24 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 

služeb - ochrana oznamovatelů 

2036/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0013/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na dodávky) - VZ 10.24 

„Provádění výměny plynových 

a kombinovaných sporáků, plynových 

varných desek v bytových domech v majetku 

SMO svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih“ 

2037/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0022/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na dodávky) - VZ 11.24 

„Lanový hrad „Jižák“ v komunitní zahradě 

ZŠ Jugoslávská“ 

2038/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0023/24 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce) – 

VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra 

Ostrava-Dubina” 

2039/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0024/24 Námitky a rozhodnutí o nich (podlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce) – 

VZ 81.23 „Zateplení obvodového pláště 

budovy, půdy a stropů sklepních prostor, 

změna vytápění bytů na plynové etážové 

topení – BD Abramovova č. 1588/10, 

Ostrava-Jih“ 

2040/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0025/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 08.24 

„Oprava hřiště a běžecké dráhy 

ZŠ Chrjukinova“ 

2041/RMOb-JIH/2226/38 SOC/RMOb/0006/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/22  
  

2042/RMOb-JIH/2226/38 SOC/RMOb/0008/24 Jmenování rozborové komise pro Centrum 

sociálních služeb Jih, příspěvková 

organizace 

2043/RMOb-JIH/2226/38 ODK/RMOb/0004/24 Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty 

do 20 tis. Kč za období červenec - prosinec 

2023 

2044/RMOb-JIH/2226/38 ODK/RMOb/0005/24 Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu 

hrobových míst 

2045/RMOb-JIH/2226/38 ODK/RMOb/0006/24 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelé E. H. 

2046/RMOb-JIH/2226/38 INV/RMOb/0005/24 Odpis nedokončené investice 

2047/RMOb-JIH/2226/38 INV/RMOb/0006/24 Smlouva o přípoloži - přípojky T-Mobile a.s. 

při akci „Regenerace sídliště Hrabůvka – 

Prostor před poliklinikou“ 

2048/RMOb-JIH/2226/38 INV/RMOb/0007/24 Investiční záměry č. 12/2023, 13/2023, 

1/2024 

2049/RMOb-JIH/2226/38 OSK/RMOb/0014/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 

řízení Základní škole a mateřské škole 

Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 

příspěvkové organizaci 

2050/RMOb-JIH/2226/38 OHS/RMOb/0001/24 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb IT 

2051/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0318/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

2052/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0334/23 Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova 

2053/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0018/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 

2054/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0019/24 Stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. 

Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 

2055/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0021/24 Stanovisko k nabytí spoluvlastnického 

podílu na nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Rudná a k jeho 

svěření do správy městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

2056/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0026/24 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 

Hrabůvka, ul. J. Maluchy 

2057/RMOb-JIH/2226/38 OMJ/RMOb/0034/24 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 

- VO ul. Žižkovská 

2058/RMOb-JIH/2226/38 OBH/RMOb/0012/24 Výzva k vyklizení bytu 

2059/RMOb-JIH/2226/38 OBH/RMOb/0022/24 Zveřejnění záměru na změnu smlouvy 

o výpůjčce objektu a pozemků na ulici 

Dolní 629/51, Ostrava-Zábřeh 

2060/RMOb-JIH/2226/38 OBH/RMOb/0023/24 Souhlas se záměrem stavby “Vybudování 

el. nabíjecí stanice u objektu Gurťjevova 11, 

Ostrava-Zábřeh 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/22  
  

2061/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0252/23 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 

VZ 03.24 „Chodník spojující 

ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ 

2062/RMOb-JIH/2226/38 OVZ/RMOb/0027/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) - VZ 04.24 

„Zimní údržba místních komunikací III. 

a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území 

MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu v letech 

2024-2027“ 

2063/RMOb-JIH/2226/38 OFR/RMOb/0006/24 Návrh rozpočtových opatření č. 3/2024 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/22  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0009/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb-JIH/2226/38 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
program 38. schůze rady městského obvodu konané dne 08.02.2024 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0002/24 
Návrh na poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva, komisí rady a zvláštních orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 2032/RMOb-JIH/2226/38 

OPVO 

k usnesení č. 5169/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytování peněžitého plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva městského obvodu, za výkon funkce členů výborů 

zastupitelstva, komisí rady městského obvodu dle platných zásad pro poskytování peněžitého 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, 

za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů městského obvodu s účinností 

od 21.03.2024 takto: 

předseda komise       4 000 Kč/měsíc; 6 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci) 

člen komise/výboru     3 000 Kč/měsíc; 5 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci) 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0006/24 
Kontrola plnění usnesení RMOb k 31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb-JIH/2226/38 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění úkolů z usnesení RMOb k 31.12.2023 s tím, že: 

a) úkoly z usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněny a vyřazují se z dalšího 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/22  
  

sledování 

b) úkoly z usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se ponechávají ve sledování 

c) u úkolů z usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu se mění termín plnění úkolu  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0007/24 
Návrh dodatku č. 1 se společností DARPRES s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb-JIH/2226/38 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě ag. č. S/1342/2023/VSV se společností DARPRES s.r.o., se 

sídlem Pobialova 799/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 072 72 031, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
odboru podpory volených orgánů zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru podpory volených orgánů 
 

  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0001/24 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb - ochrana oznamovatelů 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb-JIH/2226/38 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb - ochrana oznamovatelů 

s Mgr. Jiřím Klegou, advokátem dle přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

   

2) ukládá 

  odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 29.03.2024 

 tajemník 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/22  
  

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0013/24 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 10.24 
„Provádění výměny plynových a kombinovaných sporáků, plynových varných desek 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 10.24 

„Provádění výměny plynových a kombinovaných sporáků, plynových varných desek v bytových 

domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a čl. III. části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 

dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek: 

- členové: 

1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek  

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/22  
  

 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky VZ 10.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 

rámcové smlouvy u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.03.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0022/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 11.24 
„Lanový hrad „Jižák“ v komunitní zahradě ZŠ Jugoslávská“ 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 11.24 

„Lanový hrad „Jižák“ v komunitní zahradě ZŠ Jugoslávská“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 

II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Ostrava- Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 

uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů: 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Mgr. Petr Opletal, ředitel Základní školy Ostrava - Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové 

organizace 

4. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/22  
  

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 

na dodávky VZ 11.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.03.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0023/24 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

k usnesení č. 1515/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 

dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt dle § 98 odst. 4 a dle § 99 odst. 2 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0024/24 
Námitky a rozhodnutí o nich (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 81.23 
„Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna 
vytápění bytů na plynové etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 2039/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

k usnesení č. 1895/RMOb-JIH/2226/35 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení u podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce VZ 81.23 „Zateplení obvodového pláště budovy, půdy 

a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové etážové topení – BD Abramovova 

č. 1588/10, Ostrava-Jih“ ze dne 03.01.2024, podané účastníkem zadávacího řízení JAMI - stav, 

s.r.o, Mitrovická 618/411e, 724 00 Ostrava – Nová Bělá, IČO 27855627, a rozhodnutí o nich 

ze dne 10.01.2024 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/22  
  

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0025/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 08.24 
„Oprava hřiště a běžecké dráhy ZŠ Chrjukinova“ 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 08.24 

„Oprava hřiště a běžecké dráhy ZŠ Chrjukinova“ dle ust. § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 

v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi 

- členové: 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce VZ 08.24 „Oprava hřiště a běžecké dráhy ZŠ Chrjukinova“ a předložit zprávu 

hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.04.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/22  
  

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0006/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb-JIH/2226/38 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 

určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 23 

XXXX XXXXXX, nar. XXXX 

  
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0008/24 
Jmenování rozborové komise pro Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb-JIH/2226/38 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
Stráníka Jiřího, Mgr. Ivana Radima, Ing. Bc. Jaroškovou Martinu, Bc. Hellerovou Janu, 

Macečkovou Gabrielu, Mgr. Štanglerovou Hanu, PhDr. Novákovou Palatou Lindu, 

Bc. Šťastovou Janu, Marečkovou Kateřinu, Ing. Blahovou Kateřinu, Ing. Němcovou Alenu 

členy rozborové komise pro Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem 

Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0004/24 
Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období 
červenec  –  prosinec 2023 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb-JIH/2226/38 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období červenec - prosinec 2023 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/22  
  

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0005/24 
Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb-JIH/2226/38 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst na veřejném pohřebišti 

v Ostravě- Zábřehu za období červenec - prosinec 2023, a to dle předloženého materiálu 

a přílohy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0006/24 
Majetek nepatrné hodnoty po zemřelé E. H. 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb-JIH/2226/38 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zemřelé XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, posld. 

bytem Alšovo náměstí XXXX, Ostrava-Poruba, datum úmrtí 19.09.2023,a to finančních 

prostředků v celkové výši 59 686 Kč a mobilního telefonu bez hodnoty, dle předloženého 

materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0005/24 
Odpis nedokončené investice 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb-JIH/2226/38 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
odpis z účtu 042 0000 - nedokončený DHM INV pro zpracované projektové dokumentace 

v celkové výši 20 100,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s odpisem uvedeného 

majetku 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/22  
  

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0006/24 
Smlouva o přípoloži - přípojky T-Mobile a.s. při akci „Regenerace sídliště Hrabůvka 
–  Prostor před poliklinikou“ 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb-JIH/2226/38 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavření Smlouvy o přípoloži se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, IČ 64949681  

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Smlouvy o přípoloži 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru investičního 
 

  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0007/24 
Investiční záměry č. 12/2023, 13/2023, 1/2024 
  
Usnesení číslo: 2048/RMOb-JIH/2226/38 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. IZ č. 12/2023 - Oddychová zóna na ulici Pavlovova, k.ú. Zábřeh nad Odrou, parc.č. 612/14 

2. IZ č. 13/2023 - Revitalizace domu na ul. Horní č. 3032/100 a 3033/102, Ostrava-Bělský Les 

3. IZ č. 1/2024 - Rekonstrukce 2. NP objektu Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka - vybudování 

kanceláří 

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit, po přidělení finančních prostředků, zpracování podkladů pro zadání 

veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru investičního 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/22  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0014/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2049/RMOb-JIH/2226/38 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, za účelem vyhlášení výběrového 

řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky 

základní školy v předpokládané výši 1 034 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, jmenovat členem 

hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 31.12.2024 

 ředitelka školy 
 

  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0001/24 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb IT 
  
Usnesení číslo: 2050/RMOb-JIH/2226/38 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb informačních technologií 

č. S/1101/2016/OHS s QCM, s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno, IČO 26262525 

dle předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0318/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2051/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/22  
  

  
s umístěním vedení sítě elektronických komunikací včetně pokládky přípojek k síti 

elektronických komunikací v celkové předpokládané délce 2 965,28 bm v částech pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

pro: CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

v rámci stavby pod názvem „FTTX_M_FIS_OSVYS1_Ostrava_Výškovice-_OK“ 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 3 předkládaného materiálu 

a za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – 

umístění, užívání a provozování, údržba, opravy, modernizace a rozvoj veřejné sítě 

elektronických komunikací včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu sítě 

elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0334/23 
Záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova 
  
Usnesení číslo: 2052/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku p.p.č. 458/4 zahrada o výměře 71,5 m2 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 6, na dobu 

neurčitou s tříměsiční výpovědní dobou, za minimální nájemné ve výši 50 Kč za každý 

i započatý m2 ročně 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/22  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0018/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 2053/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 623/93, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 675,3 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ul. Plzeňská, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem výstavby a užívání 

parkoviště, v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0019/24 
Stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 
  
Usnesení číslo: 2054/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků v k. ú. Dubina u Ostravy: 

- parc.č. 166/1 ostatní plocha, zeleň 

- parc.č. 166/2 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 166/3 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 287/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 287/4 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 287/5 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 287/6 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 287/7 ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 311 ostatní plocha, ostatní komunikace 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0021/24 
Stanovisko k nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Rudná a k jeho svěření do správy městskému 
obvodu Ostrava- Jih 
  
Usnesení číslo: 2055/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/22  
  

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat souhlasné stanovisko k nabytí 

spoluvlastnického podílu ve výši ½ na pozemku p.p.č. 1104/10, ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ul. Rudná a k jeho svěření do správy městskému 

obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0026/24 
Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. J. Maluchy 
  
Usnesení číslo: 2056/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem částí pozemků parc.č. 76/40 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

0,4 m2 a parc.č. 76/71 ostatní plocha, zeleň o výměře 46,85 m2, tj. o celkové výměře 

47,25 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, za účelem umístění a užívání 4 parkovacích stání, a to: 

parkovací stání č. 1 a 4  každé o výměře 12,375 m2 (2,75 m x 4,5 m), tj. 24,75 m2 

parkovací stání č. 2 a 3 každé o výměře 11,25  m2 (2,5 m x 4,5 m), tj. 22,5 m2 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou, to vše za podmínky, že žadatelé zajistí na své náklady geometrické zaměření 

stavby a po její kolaudaci stavbu bezúplatně převedou do vlastnictví statutárního města Ostravy, 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0034/24 
Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - VO ul. Žižkovská 
  
Usnesení číslo: 2057/RMOb-JIH/2226/38 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce:  „Vybudování 

parkovacích stání na ul. Žižkovská – parc.č. 73/1, k.ú. Dubina u Ostravy – Veřejné osvětlení“ 

v hodnotě 187 051,60 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/22  
  

  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0012/24 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 2058/RMOb-JIH/2226/38 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby 

č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 

v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Plzeňská XXXX, obec Ostrava, XXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Plzeňská  XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0022/24 
Zveřejnění záměru na změnu smlouvy o výpůjčce objektu a pozemků na ulici 
Dolní 629/51, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 2059/RMOb-JIH/2226/38 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na změnu smlouvy o výpůjčce č. 11/a,b/014/1582/07 (ag.č. 07/1877/OBH) 

ze dne 18.09.2007, na výpůjčku pozemků p.č. 1175, zahrada, p.č. 458/8, ostatní plocha, 

a p.č.st. 664, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt č.p. 629, vše v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, adresní místo Dolní 629/51, Ostrava-Zábřeh, uzavřenou 

s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh, IČ 64989992, 

se sídlem Dolní 629/51, Ostrava-Zábřeh, a to z důvodu zúžení předmětu výpůjčky o výše 

uvedený pozemek p.č. 458/8, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0023/24 
Souhlas se záměrem stavby “Vybudování el. nabíjecí stanice u objektu Gurťjevova 11, 
Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 2060/RMOb-JIH/2226/38 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o vydání souhlasu se záměrem stavby ,,Vybudování el. nabíjení stanice u objektu Gurťjevova 

11, Ostrava-Zábřeh” na pozemku par.č. 654/21, k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle důvodové 

zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/22  
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0252/23 
Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 03.24 
„Chodník spojující ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ 
  
Usnesení číslo: 2061/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

k usnesení č. 1988/RMOb-JIH/2226/37 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu využít svého práva uvedeného 

v čl. IX. Výzvy k podání nabídky, vč. zadávacích podmínek a zrušit veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce VZ 03.24 „Chodník spojující ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ 

  

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 

a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 03.24 

„Chodník spojující ul. Krasnoarmejců a ZŠ Kosmonautů“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 14.02.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0027/24 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 04.24 „Zimní údržba 
místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území MOb Ostrava-Jih 
pro zimní sezónu v letech 2024-2027“ 
  
Usnesení číslo: 2062/RMOb-JIH/2226/38 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 04.24 „Zimní údržba místních komunikací 

III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 

v letech  2024-2027“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/22  
  

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

3. Tomáš Gemela, člen rady obvodu 

4. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

5. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 

1. Jan Vavroš, člen rady obvodu 

2. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

3. Bc. Jana Hellerová, členka rady obvodu 

4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na služby VZ 04.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této 

veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.07.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0006/24 
Návrh rozpočtových opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2063/RMOb-JIH/2226/38 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 

obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 500, ORG 604 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 500, ORG 351 o 1 000 tis. Kč 

b) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol.6121, ORG 0400544000000 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 351 o 1 000 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/22  
  

c) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 15, ORG 351 o 12 023 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 12 023 tis. Kč 

d) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 445, ORG dle bodu d) důvodové zprávy 

předloženého materiálu o 960 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6330, pol. 5347, UZ 445, ORG 504 o 960 tis. Kč 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 74, ORG dle bodu d) důvodové zprávy 

předloženého materiálu o 960 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 960 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 456 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 357 o 1 800 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 357 o 300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 356 tis. Kč 

f) 

- sníží běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5162 o 4 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6221, pol. 5162 o 4 tis. Kč 

g)  

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 110 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3315, pol. 5xxx, ORG 3 o 10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3315, pol. 5xxx o 100 tis. Kč 

h) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 200 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400549000000 o 100 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400550000000 o 100 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkové organizace 

zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, A. Kučery 20, IČO 70944652 účelově určeného 

na spolufinancování akce “Beachvolejbalového hřiště u ZŠ A. Kučery - III. etapa” z rozpočtu 

statutárního města Ostravy o částku 1 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/22  
  

 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, A. Kučery 20, IČO 70944652 účelově určeného 

na spolufinancování akce z “Beachvolejbalového hřiště u ZŠ A. Kučery - III. etapa” z rozpočtu 

zřizovatele o částku 1 000 tis. Kč 

c) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 

70030 Ostrava, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 účelově určeného na financování 

akce “Ostraha a bezpečnostní zabezpečení objektu ZŠ Chrjukinova” o částku 300 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 

70030 Ostrava, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 účelově určeného na financování 

akce “Ostraha a bezpečnostní zabezpečení objektu ZŠ Chrjukinova” o částku 1 800 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 16.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 


